
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 452 del 14/09/2018

Oggetto: istituzione per nei  giorni  17,  20 e 21 settembre 2018 in corso Vittorio Emanuele e via
Agostino Depretis,  di un dispositivo di traffico temporaneo per consentire le riprese del
film “5 è il numero perfetto”.

IL DIRIGENTE
Premesso che,

  la unità operativa della direzione cultura, turismo e sport, ha espletato sopralluoghi per consentire le
riprese del film “5 è il numero perfetto”, svolti in diverse strade della città unitamente alla polizia
locale dell'unità operativa Avvocata, e la produzione del film;

 in particolare per le riprese da effettuare su strade a valenza primaria è previsto al corso Vittorio
Emanuele  all'altezza  del  civico  573  il  giorno  17  settembre  dalle  ore  16.00  alle  ore  22.00  la
sospensione della sosta per i motocicli, e in via Agostino Depretis dal civico 103 al civico 105 la
sospensione temporanea del divieto di sosta per consentire la sosta dei veicoli della produzione dalle
ore 18.00 del 20 settembre alle ore 06.00 del 21 settembre 2018, e per consentire le riprese con
ambientazione  storica,  la  sospensione  sempre  in  via  Depretis  degli  stalli  di  sosta  riservati  ai
motocicli all'altezza dei civici 88 e 86 dalle ore 18.00 del giorno 20 fino alle ore 01.00 del giorno 21
settembre 2018;

 utilizzo dello SRAP per consentire le riprese;
Lette le note dell'ufficio cinema (PG/2018/750737 del 28 agosto 2018 e 778144 del 7 settembre 2018) con
le quali si trasmettono i verbali di sopralluogo effettuati per consentire le riprese;  
Visto che l'intervento da attuarsi è stato approvato nella seduta dell' 11 settembre 2018 dalla “Conferenza
Permanente  dei  Servizi  per  l’organizzazione dei  piani  di  traffico  relativi  all’attivazione  dei  cantieri  di
lavoro e manifestazioni”,  
Considerato  che per consentire lo svolgimento delle riprese occorre predisporre un dispositivo di traffico;
Visto il D.L.vo 30/4/92 n.285 e successive modificazioni;
Visto il D. L.vo 267/2000;

O R D I N A

Istituire il divieto di sosta con rimozione coatta, eccetto i mezzi della produzione del film:
1. il  giorno  17  settembre  2018  dalle  ore  16.00  alle  ore  22.00,  in  corso  Vittorio  Emanuele

all'altezza del civico 573.
2. in via Agostino Depretis:

a) dal civico 103 al civico 105, dalle ore 18.00 del giorno 20 settembre fino alle ore 06.00 del
21 settembre 2018;

b) all'altezza del civico 88, dalle ore 18.00 del giorno 20 settembre fino alle ore 01.00 del 21
settembre 2018 in via Agostino Depretis.

La relativa  segnaletica  sarà  installata  a  cura  del  Responsabile  tecnico  della  produzione  del  film,
ripristinando la stessa, a conclusione delle riprese.

Tutte le ordinanze in contrasto con la presente devono ritenersi temporaneamente sospese.

FF –              pratica326/487                                             corso vittorio emanuele/via agostino depretis                                 MUNICIPALITA'II

Comune di Napoli
Data: 14/09/2018, OD/2018/0000842



E' a cura del Responsabile della produzione di comunicare alla cittadinanza e agli operatori commerciali
dell'area, nelle forme più opportune, i dispositivi di traffico previsti per le riprese televisive di cui sopra
almeno 48 ore prima del loro svolgimento.

Il servizio autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art.l2 del d.lgs. 30/04/1992 n.285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza,
ed  è  altresì  autorizzato  ad adottare ogni altro provvedimento di carattere contingente che si ritenga
necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale qualora se ne rendesse
la necessità.

A norma  dell'articolo  3  comma  4  della  Legge  241/90,  avverso  la  presente  Ordinanza,  chiunque  abbia
interesse potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale,
ovvero entro centoventi giornidalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

Ai sensi dell'articolo 37 del C. d. S., Lgs 285/92, avverso il provvedimento è ammesso ricorso da chi abbia
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'articolo
74 del Regolamento di Esecuzione D. P. R. 495/92. 

                                                                                                          Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                                    Il Dirigente
                                                                                                                 ing.G. D'Alessio

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD).
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs.
82/2005.

FF –              pratica326/487                                             corso vittorio emanuele/via agostino depretis                                 MUNICIPALITA'II

Comune di Napoli
Data: 14/09/2018, OD/2018/0000842


	IL DIRIGENTE
	O R D I N A

		2018-09-14T07:12:56+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




